Управление образованием Асбестовского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Г. Махнева»»

Асбестовского городского округа

(МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева)

ПРИКАЗ

26.07.2024 № 101-од

О назначении лиц, ответственных за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности МАОУ СОШ № 8 им. А.Г. Махнева, и

организацию взаимодействия с Межмуниципальным отделом Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский», Асбестовским отделом

вневедомственной охраны - филиалом федерального государственного казенного

учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации по Свердловской области» и представителями Управления

федеральной службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области по

вопросам противодействия терроризму

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», пункта 5, подпункта «а» пункта 24 постановления

Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях надлежащего обеспечения безопасности,

защиты участников образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Козлову Ольгу Алексеевну, директора школы, ответственным за

обеспечение антитеррористической защищенности МАОУ СОШ № 8 им А.Г.Махнева.

2. Назначить Поникарову Елену Анатольевну, заместителя директора по АХЧ,

ответственным лицом за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности и организацию взаимодействия с Межмуниципальным отделом

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский», Асбестовским

отделом вневедомственной охраны - филиалом федерального государственного казенного

учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации по Свердловской области»,  представителями Управления

федеральной службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области и ОДН

ОУУПИПДН МВД России «Асбестовский» по вопросам противодействия терроризму.

3. Поникаровой Е.А., заместителю директора по АХЧ:

а) исключить бесконтрольное пребывания на объекте (территории) посторонних лиц и

нахождения транспортных средств, в том числе у непосредственной близости к объекту

(территории)

б) периодически осуществлять обход и осмотр объекта (территории), помещений,

систем подземных коммуникаций, стоянок автотранспорта, а также периодически проверять

складские помещения

в) ежедневно контролировать подсобные помещения МАОУ СОШ № 8

им.А.Г.Махнева

д) обеспечить постоянную готовность противопожарных средств

е) обеспечить пропускной и внутриобъектовый режим и осуществлять контроль за их

функционированием

з) осуществлять мероприятия информационной безопасности, обеспечивающие

защиту от несанкционированного доступа к информационным ресурсам объекта

(территории)

и) проводить с работниками МАОУ СОШ №8 им.А.Г.Махнева ежегодный инструктаж

и практические занятия по действиям при обнаружении на объекте (территории)

посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения

террористического акта

к) проводить визуальный контроль за всеми посторонними лицами,

присутствующими в учреждении

л) своевременное информировать директора МАОУ СОШ №8 им.А.Г.Махнева обо

всех случаях возникновения угрозы

4. Организовать взаимодействие с:

- инспектором ОДН ОУУПИПДН МВД России «Асбестовский», старший лейтенант

полиции Бирючева Марина Александровна 8-965-832-43-45;

 - отделом в городе Заречном УФСБ России по Свердловской области 8 (343-77) 319-

56, сотрудником отдела в городе Заречном УФСБ России по Свердловской области

Брусницын Никита Александрович 8-922-125-12-50;

- Федеральным государственныме унитарным предприятием «Охрана» Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации (ФГУП «Охрана» Росгвардии

8(343)65-3-59-22 дежурная часть.

5. Возложить обязанности ответственного за обеспечение антитеррористической

защищенности МАОУ СОШ №8 им.А.Г.Махнева на время отпуска, длительного отсутствия

ответственного лица, указанного в пункте 1, на Брусницыну Викторию Васильевну, Порсеву

Надежду Анатольевну, заместителей директора.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         О.А.Козлова

С приказом ознакомлены  Е.А.Поникарова

В.В.Брусницына

Н.А.Порсева